
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Decreto Sindacale 

adottato dal C o m m i s s a r i o Straordinario con i poteri del S indaco Metropolitano 

n. ()^r del Q APR 

OGGETTO: Integrazione interventi inseriti nel PT.OO.PP 2022/2024 e Elenco 
annuale 2022, adottato con DS n.l57 del 04/08/2021 

l'anno duemilaventidue II giorno Q ' P f b del mese di f di L£ 

alle ore 0*? ! ^ 0 . nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario 

Ing.Leonardo Santoro, cui sono attribuiti i poteri del Sindaco Metropolitano, con 

l'assistenza del Segretario Generale A/ins U^na T^JPODO ; 



Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto; 

Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni; 

Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 512/GAB del 22 febbraio 2022 con il quale il Presidente 

della Regione Siciliana ha nominato Commissario Straordinario l'ing. Leonardo Santoro; 

Visti i pareri, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000: 

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente; 

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II 

Direzione - Servizi Finanziari; 

D E C R E T A 

A P P R O V A R E la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente. 

D A R E ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di 

legge. 



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Proposta di Decreto S indaca le 
Per il C o m m i s s a r i o Straordinario con i poteri del S indaco Metropolitano 

IIF DIREZIONE "VIABILITÀ' METROPOLITANA " 

Ufficio ""Programmazione OO.PP" 

OGGETTO: Integrazione interventi inseriti nel PT.OO.PP 2022/2024 e Elenco 
annuale 2022, adottato con DS n.l57 del 04/08/2021 

PREMESSO 

CHE raggiornamento del Piano Triennale delle Opere Pubbliche dell'Ente, per il triennio 2022-
2024 e Elenco annuale 2022, è stato adottato con DS n.l57 del 04/08/2021 e successivamente 
inserito nel DUP approvato con DS 160 del 05/08/2021; 

CHE nelle schede, allegate al PTOOPP 2022/2024, non sono stati inseriti per mero errore, un 
elenco di interventi programmati con fonte di finanziamento già individuata; 

CONSIDERATO che risulta pertanto necessario integrare le schede relative all'aggiornamento del 
PTOOPP 2022/2024 e Elenco annuale 2022 con gli interventi non inseriti ma già programmati con 
fonte di finanziamento individuata; 

CHE il Dirigente responsabile per la Formazione e Attuazione del Programma Triennale delle 
OO.PP. ha fatto redigere dall'Ufficio competente le nuove schede, con tutti gli interventi non 
inseriti ma già programmati, da integrare all'aggiornamento del Programma Triennale delle OO.PP. 
per il triennio 2022/2024" ed Elenco annuale 2022 adottato con DS n.l57 del 04/08/2021; 

e CHE le nuove schede integrative, scheda n.3 "Articolazione finanziaria" e scheda n.2 "Elenco 
annuale 2022", da integrare all'aggiornamento del Programma Triennale delle OO.PP. 2022/2024 e 
Elenco annuale 2022, fanno parte integrante della presente. 

Si propone che il Commissario Straordinario 

con i poteri del Sindaco Metropolitano 

DECRETI 

INTEGRARE per le motivazione espresse in narrativa, le schede relative all'aggiornamento del 
Piano Triennale delle Opere Pubbliche dell'Ente, per il triennio 2022-2024 e Elenco annuale 2022, 
adottato con DS n.l57 del 04/08/2021 e successivamente inserito nel DUP approvato con DS 160 
del 05/08/2021, con le schede integrative, scheda n.3 "Articolazione finanziaria" e scheda n.2 
"Elenco annuale 2022", complete di tutte le opere programmate con fonte di finanziamento già 
individuata e che per mero errore non risultavano inserite; 

RENDERE pubbliche le "schede integrative" allo "Schema di aggiornamento del Programma 
Triennale delle OO.PP. per il triennio 2022/2024" e Elenco annuale 2022, mediante pubblicazione 
sul sito web di quest'Amministrazione per adempiere agli obblighi previsti dall'art. 21 comma 7 del 



DL 50/2016 e ss.mm. 

DARE MANDATO all'Ufficio "Programmazione OO.PP" della III Direzione di avviare 
procedure previste dalla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicazione . 

Il responsabile dell'Ufficio 
Programmazione OO.PP 

SI ALLEGA: 

1. Scheda 2 (INTEGRAZIONE)- Articolazione della copertura finanziaria - 2022/2024; 
2. Scheda 3 (INTEGRAZIONE)- Elenco annuale 2022; 



I
N
T
E
G
R
A
Z
I
O
N
E
 
A
L
 
P
T
.
O
O
.
P
P
.
 
2
0
2
2
/
2
0
2
4
 
A
D
O
T
T
A
T
O
 
C
O
N
 
D
S
 
N
.
1
S
7
 
d
e
l
 
0
4
/
0
8
/
2
0
2
1
 
-
 
S
C
H
E
D
A
 
2
 

p
 1

 a 
« 

1-
g

 
0-

l
l
 

f
i
 
1
 

CO
DICK

 
ISTAT

 
3
 

2
 

1"
 

H 

K §
•
 

t
 

U
 

D
E
S
C
R
I
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
I
N
T
E
R
V
E
N
T
O
 

S
T
I
M
A
 
D
E
I
 
C
O
S
T
I
 
D
E
L
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 

.E o
 

c 
^ 

o
 

O
 

PRIVATV
 

p
 1

 a 
« 

1-
g

 
0-

l
l
 

f
i
 
1
 

1
 
1
 

i 

B
 

O
 

3
 

2
 

1"
 

H 

K §
•
 

t
 

U
 

D
E
S
C
R
I
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
I
N
T
E
R
V
E
N
T
O
 

P
R
I
M
O
 

A
N
N
O
 

2
0
2
2
 

S
E
C
O
N
D
O
 

A
N
N
O
 

2
0
2
3
 

T
E
R
Z
O
 

A
N
N
O
 

2
0
2
4
 

T
O
T
A
L
E
 

.E o
 

c 
^ 

o
 

O
 

H 

8
5
9
 

1
6
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
4
 
A
O
l
 

0
1
 

L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
a
m
m
o
d
e
m
a
m
e
n
l
o
,
 
a
d
e
g
u
a
m
e
n
l
o
 
e
 
m
e
s
s
a
 
i
n
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
p
e
r
 
il 

m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
a
 
p
e
r
c
o
r
r
i
b
i
l
i
t
à
 
e
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
e
l
 
P
I
T

 a° 
2
2
 
(
U
 
v
i
a
 
d
e
l
l
'
a
r
g
i
l
l
a
.
.
.
 
)
 
e
 
d
e
i
 
p
o
l
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
,
 
s
u
l
 
c
i
r
c
u
i
t
o
 
S
.
P
.
 
6
2
-
S
.
S
.
 
1
1
3
 
S
.
 

P
i
e
r
 
M
a
r
i
n
a
 
-
 
S
.
P
i
e
m
i
c
e
t
o
 
-

e
 

5
9
6
.
3
2
5
.
6
0
 

e
 

5
9
6
.
3
2
5
,
6
0
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

P
a
t
t
o
 
p
e
r
 
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
l
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-

V
i
a
b
i
l
i
t
à
 
s
e
c
o
n
d
a
r
i
a
 

8
9
3
 

2
1
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
P
r
o
g
e
t
t
o
 
p
e
r
 
l
a
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
u
n
 
m
u
r
o
 
i
n
 
c
.
a
.
 
s
u
 
f
o
n
d
a
z
i
o
n
i
 
i
n
d
i
r
e
t
t
e
 
a
l
l
a
 

p
r
o
g
r
e
s
s
i
v
a
 
K
m
 
7
+
4
5
0
 
d
e
l
l
a
 
S
P
 
2
 
d
i
 
R
o
c
c
e
l
l
a
 
V
a
l
d
e
n
i
o
n
e
 

t
 

7
7
6
.
0
0
0
.
0
0
 

€
 

7
7
6
 
0
0
0
,
0
0
 

O
R
S
I
 

F
R
A
N
C
E
S
C
O
 

F
o
n
d
i
 
P
O
C
 
7
0
1
4
/
2
0
 
e
x
 
A
P
Q
 

8f>()
 
2
1
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
i
a
n
o
 
v
i
a
b
i
l
e
 
c
o
n
 
m
i
g
b
o
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
l
i
v
e
l
l
o
 
d
i
 

s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 
l
a
 
S
.
P
.
 
!
 
1
9
 
e
 
l
a
 
S
.
P
.
A
 
M
a
n
i
n
e
l
l
o
 
-
 
G
r
a
n
a
t
e
l
l
o
-
C
i
r
c
i
u
m
i
,
 

A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
2
0
2
1
 

e
 

5
8
7
.
3
2
1
.
5
8
 

€
 

5
8
7
.
3
2
1
,
5
8
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

-
A
N
T
O
N
I
N
O
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
-
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
2
0
2
0
 

8
6
1
 

2
1
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 

d
e
l
l
e
 
S
S
P
P
.
 
1
5
1
 
-
 
1
3
9
-
 
1
4
0
 
e
 
1
4
3
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
1
 

e
 

5
8
7
.
3
2
1
.
5
8
 

e
 

5
8
7
.
3
2
1
,
5
8
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
2
 

2
1
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
 
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 

l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
S
P
P
.
 
c
o
m
p
r
e
s
e
 
f
r
a
 
i
 
c
o
m
u
n
i
 
d
i
 
C
e
s
a
r
ò
 
e
 
S
a
n
 
T
e
o
d
o
r
o
.
 

A
N
N
U
A
L
I
T
À
 
2
0
2
1
 

e
. 

5
8
7
.
3
2
1
.
5
8
 

€
 

5
8
7
.
3
2
1
,
5
8
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
-
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
3
 

2
1
 

!
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
i
a
n
o
 
v
i
a
b
i
l
e
 
c
o
n
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
l
i
v
e
l
l
o
 
d
i
 

s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
S
P
P
.
 
5
6
 
-
 
5
8
 
-
 
6
1
 
b
i
s
 
-
 
6
1
 
q
u
a
t
e
r
 
e
 
7
6
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 

2
0
2
2
 

€
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
.
9
5
 

t
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
,
9
5
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
4
 

2
1
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
u
-
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
a
u
m
e
n
t
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
.
a
 

l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
S
-
P
P
.
 
1
4
6
A
-
 
1
4
9
-
 
1
5
9
-
 
1
5
3
 
-
 
1
6
1
 
B
I
S
 
-
 
1
6
1
/
t
e
r
 
e
 
1
3
5
.
 

A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
2
 

e
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
.
9
5
 

f
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
,
9
5
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
-
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
5
 

2
1
 

1
9
 
DB3

 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
 
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 li\i 

d
i
 
s
i
c
u
r
e
/
z
a
 

l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
S
P
P
.
 
R
i
c
a
d
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
s
i
n
a
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
2
 

e
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
.
9
5
 

f 
1
.
4
6
8
.
3
0
3
,
9
5
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
-
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
6
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 
l
a
 
S
.
P
.
 
1
2
9
c
 
e
 
l
e
 
S
.
P
.
A
.
 
M
a
n
i
n
e
l
l
o
 
-
 
G
r
a
n
a
t
e
l
l
o
 
-
 
C
i
r
c
i
u
m
i
 
-

V
a
l
d
o
r
i
a
 
-
 
T
e
s
o
r
i
e
r
e
 
-
 
B
a
l
z
e
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
3
 

e
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
,
9
5
 

t
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
,
9
5
 

s
c
i
u
n
t
R
i
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
-
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
7
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
a
u
m
e
n
t
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 

l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
S
.
P
P
.
 
1
4
5
 
-
 
1
4
7
 
-
1
4
8
 
-
 
1
5
5
 
e
 
1
5
7
.
 A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
3
 

€
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
.
9
5
 

e
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
,
9
5
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
8
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 

l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
S
 
P
P
.
 
c
o
m
p
r
e
s
e
 
f
r
a
 
i
 
c
o
m
u
n
i
 
d
i
 
R
o
c
c
a
l
u
m
e
r
a
.
 
S
.
 
T
e
r
e
s
a
 
d
i
 
R
i
v
a
,
 

G
i
a
r
d
i
n
i
 
N
a
n
o
s
 
e
 
R
o
c
c
e
l
l
a
 
V
a
l
d
e
m
o
n
e
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
3
 e
 

1
 
4
6
8
 
3
0
3
,
9
5
 

e
 

1
,
4
6
8
,
3
0
3
,
0
5
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
-
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
9
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
l
a
n
o
 
v
i
a
b
i
l
e
 
c
o
n
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
l
i
v
e
l
l
o
 
d
i
 

s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
S
.
P
P
.
 
8
0
 
-
 
8
0
 
b
i
s
 
-
 
8
5
 
e
 
9
9
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
4
 

e
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
,
9
5
 

€
 

1
.
4
6
8
3
0
3
,
9
5
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
7
U
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 

l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
S
.
P
P
.
 
1
6
1
 
-
 
1
6
4
 
-
 
1
6
8
 
2
"
 
t
r
a
t
t
o
 
-
 
1
7
2
 
e
 
1
7
6
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
4
 

€
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
,
9
5
 

«
 

1
4
6
8
.
3
0
3
,
9
5
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
-
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
7
1
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 

l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
.
P
.
 
c
o
m
p
r
e
s
e
 
f
r
a
 
i
 
c
o
m
u
n
i
 
d
i
 
S
c
a
l
e
n
a
 
Z
n
t
i
c
l
e
n
.
 
N
i
z
z
a
 
d
i
 
S
i
c
i
l
i
a
.
 
S
 

A
l
e
s
s
i
o
 
S
i
c
u
l
o
 
e
 
T
a
o
r
m
i
n
a
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
4
 

f 
1
 
4
6
8
.
3
0
3
,
9
5
 

f
 

1
.
4
6
8
.
3
0
3
.
9
5
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
7
2
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
c
o
n
s
o
l
i
d
a
m
e
n
t
o
 
e
 
r
i
s
t
r
u
t
l
u
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
"
P
o
r
t
i
c
e
l
l
o
"
 
r
i
c
a
d
e
n
t
e
 

s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
1
8
0
 
e
 
s
u
l
 
p
o
n
u
;
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
1
8
1
/
E
 
a
l
l
a
 
p
r
o
g
r
e
s
s
i
v
a
 
k
m
.
 
2
+
5
0
0
 

c
o
m
u
n
e
 
d
i
 
L
i
p
a
r
i
-

€
 

1
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

€
 

1
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
3
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
c
o
n
s
o
l
i
d
a
m
e
n
t
o
 
e
 r
i
s
t
n
i
t
t
u
r
a
z
l
o
n
c
 d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
"
P
i
e
t
r
a
 
L
i
s
c
i
a
"
 

r
i
c
a
d
e
n
t
e
 
s
u
l
l
a
 
S
.
 
P
.
 
1
8
0
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
L
i
p
a
r
i
 

e
 

2
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

€
 

2
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
4
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 

0
1
 
L
a
v
 
o
r
i
 
d
i
 
r
i
s
a
n
a
m
e
n
t
o
 
e
 
r
i
s
t
r
u
t
t
u
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
s
u
l
 
T
o
r
r
e
n
t
e
 
I
d
r
i
a
 
s
u
l
l
a
 

S
 
P
.
 
7
5
/
B
I
S
 
a
l
l
a
 
p
r
o
g
r
a
s
s
l
v
a
 
k
m
.
 
0
+
5
6
0
 
e
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
s
u
l
 
T
o
r
r
e
n
t
e
 
P
a
t
r
i
 
s
u
l
l
a
 

S
 
P
 
7
5
/
A
 
-
 
S
 
P
.
 
"
J
l
 
d
i
r
.
 
n
e
l
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 

e
 

1
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

€
 

1
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

P
ag

in
a
 
1
 

S
ch

ed
a 2

 
P

T
O

O
P

P
 2022/2024 



8
7
5
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
L
j
i
v
o
r
i
 
fli 

m
e
s
s
a
 
i
n
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
d
e
!
 
p
o
m
e
 
d
e
n
o
m
i
n
a
l
o
 
"
P
o
m
e
 
P
u
l
c
h
c
r
i
a
"
 
l
u
n
g
o
 

l
a
 
S
.
P
.
 
1
5
 
a
l
 
K
m
 
1
+
0
0
0
 

e
 

1
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

t
 

1
.
5
0
0
 
0
0
0
,
0
0
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
6
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
e
s
s
a
 
i
n
 
s
i
c
u
r
e
z
y
.
a
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
d
e
n
o
m
i
n
a
t
o
 
d
i
 
"
P
a
s
s
o
 
A
r
a
n
c
i
a
r
a
"
 

l
u
n
g
o
 
l
a
 
S
.
P
 
1
5
 
a
l
 
k
m
.
 
1
+
7
5
0
 

€
 

7
0
0
.
0
0
0
.
0
0
 

e
 

7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
7
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
e
s
s
a
 
i
n
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
"
B
a
d
i
a
"
 
a
l
 
k
m
.
 
7
+
3
0
0
 
e
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 

"
C
o
s
e
n
t
i
n
o
"
 
a
l
 
k
m
.
 
8
+
4
0
0
 
l
u
n
g
o
 
l
a
 
S
.
P
.
 
2
5
.
 

e
 

6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

t
 

6
0
0
0
0
0
,
0
0
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
8
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
e
s
s
a
 
i
n
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
d
e
n
o
m
i
n
a
t
o
 
"
P
o
n
t
e
 
S
.
 
F
i
l
i
p
p
o
"
 
l
u
n
g
o
 

l
a
 
S
.
P
.
 
1
9
/
B
 
a
l
 
K
m
.
 
2
+
7
0
0
 
e
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
d
e
n
o
m
i
n
a
l
o
 
"
P
o
m
e
 
p
i
c
c
o
l
o
 
S
c
i
l
i
"
 

l
i
m
g
o
l
a
S
.
P
.
 
1
2
 
a
l
 
k
m
.
 

€
 

3
5
0
.
0
0
0
.
0
0
 

e
 

3
5
0
0
0
0
,
0
0
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
9
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 

L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
p
e
r
 il 

r
i
s
a
n
a
m
e
n
t
o
 
p
a
r
t
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
 
d
e
g
r
a
d
a
t
e
 
d
e
i
 

p
o
m
i
 
r
i
c
a
d
e
n
t
i
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
4
3
/
B
l
S
 
a
i
 
K
m
.
 
3
+
0
0
0
,
 
3
+
8
0
0
,
 
5
+
0
0
0
.
5
+
9
0
0
,
 

6
+
2
0
0
,
 
6
+
4
5
0
0
.
 
6
+
6
0
0
.
 
7
+
2
0
0
.
 
7
+
8
0
0
.
 
8
+
3
0
0
 
e
 k
m
.
 
8
+
7
0
0
 
n
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
d
e
l
 

c
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
s
i
n
a
 

€
 

1
.
2
0
0
 
0
0
0
.
0
0
 

e
 

1
.
2
0
0
0
0
0
.
0
0
 

C
A
R
M
E
L
O
 

M
A
G
G
I
O
L
O
T
I
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
8
0
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
p
e
r
 il 

r
i
s
a
n
a
m
e
n
t
o
 
p
a
r
t
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
 
d
e
g
r
a
d
a
t
e
 
d
e
l
 

p
o
n
t
e
 
S
c
h
i
a
v
o
 
l
i
m
g
o
 
l
a
 
S
.
P
.
 
3
5
 
a
l
 
k
m
.
 
0
+
0
5
0
 
n
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
d
e
l
 
c
o
m
u
n
e
 
d
i
 

M
e
s
s
i
n
a
 

e
 

5
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 

€
 

5
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 

C
A
R
M
E
L
O
 

M
A
G
G
I
O
L
O
T
I
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
.
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
8
1
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 

L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
l
e
 
p
a
r
t
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
 
c
o
n
 

e
v
i
d
e
n
t
i
 
s
i
t
u
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
d
e
g
r
a
d
o
,
 
c
o
n
t
e
s
t
u
a
l
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
 
s
i
s
m
i
c
a
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 

a
p
p
r
o
f
o
n
d
i
t
o
 
p
e
r
 
l
a
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
i
n
t
e
n
 
e
n
t
i
 
d
i
 
n
d
e
g
u
a
m
e
n
t
o
 

e
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
m
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
d
e
l
 
P
o
n
t
e
 
"
C
e
n
t
r
o
"
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
1
4
5
 
a
l
 
k
m
.
 
1
3
+
8
0
0
 
n
e
l
 

C
o
m
u
n
e
 d
i
 
S
i
n
a
g
r
a
.
 

e
 

7
4
1
.
9
6
0
,
0
0
 

e
 

7
4
1
.
9
6
0
,
0
0
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
8
2
 

2
2 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 

L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
l
e
 
p
a
r
t
i
 
s
t
n
i
t
t
u
r
a
l
i
 
c
o
n
 

e
v
i
d
e
n
t
i
 
s
i
t
u
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
d
e
g
r
a
d
o
,
 
c
o
n
t
e
s
t
u
a
l
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
 
s
i
s
m
i
c
a
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 

a
p
p
r
o
d
o
n
d
i
t
o
 
p
e
r
 
l
a
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
a
d
e
g
u
a
m
e
n
t
o
 

e
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
d
e
l
 
V
i
a
d
o
t
t
o
 
"
N
A
O
"
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
 
1
4
1
/
a
 
a
l
 
K
M
.
 
0
+
3
5
0
 

n
e
l
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
r
a
i
n
o
 

e
 

1
.
2
5
4
.
3
8
0
,
0
0
 

£
 

1
.
2
,54

.
3
8
0
,
0
0
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
8
3
 

2
2 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 

L
a
v
o
r
i
 
d
ì
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
u
-
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
l
e
 
p
a
r
t
i
 
s
t
n
i
t
t
u
r
a
l
i
 
c
o
n
 

e
v
i
d
e
n
t
i
 
s
i
t
u
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
d
e
g
r
a
d
o
,
 
c
o
n
t
e
s
t
u
a
l
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
 
s
i
s
m
i
c
a
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 

a
p
p
r
o
f
o
n
d
i
l
o
 
p
e
r
 
l
a
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
i
n
l
e
n
e
n
t
i
 
d
i
 
a
d
e
g
u
a
m
e
n
t
o
 

e
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
d
e
l
 
P
o
n
t
e
 
"
C
u
p
a
n
o
"
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
1
4
6
/
a
 
a
l
 
k
m
.
 
9
+
9
0
0
 

n
e
l
 
C
o
n
i
t
m
e
 
d
i
 
S
i
n
a
g
r
a
 

t
"
 

1
.
1
9
2
.
2
7
0
.
0
0
 

£
 

1
.
1
9
2
.
2
7
0
,
0
0
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
8
4
 

2
2
 

1
0
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 

L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
l
e
 
p
a
r
t
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
 
c
o
n
 

e
v
i
d
e
n
t
i
 
s
i
t
u
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
d
e
g
r
a
d
o
,
 
c
o
n
t
e
s
t
u
a
l
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
 
s
i
s
m
i
c
a
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 

a
p
p
r
o
f
o
n
d
i
l
o
 
p
e
r
 
l
a
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
i
n
t
e
r
v
 c
u
l
i
 
d
i
 
a
d
e
g
u
a
m
e
n
t
o
 

e
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
d
e
l
 
P
o
m
e
 
"
G
r
e
n
n
e
"
 
s
u
l
l
a
 
S
P
A
 
r
i
c
a
d
e
n
t
e
 
n
e
l
 
C
o
m
u
n
e
 

d
i
 
F
i
c
a
r
r
a
 

e
 

1
.
0
0
1
.
8
2
0
,
0
0
 

t
 

1
.
0
0
1
8
2
0
,
0
0
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
8
5
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 

L
a
v
o
r
i
 
d
ì
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
l
e
 
p
a
n
i
 
s
t
r
v
i
t
t
u
r
a
l
i
 
c
o
n
 

e
v
i
d
e
n
t
i
 
s
i
l
u
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
d
e
g
r
a
d
o
,
 
c
o
n
t
e
s
t
u
a
l
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
 
s
i
s
m
i
c
a
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 

a
p
p
r
o
f
o
n
d
i
t
o
 
p
e
r
 
l
a
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
m
t
e
n
-
e
n
l
i
 
d
i
 
a
d
e
g
u
a
m
e
n
t
o
 

e
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
d
e
l
 
P
o
n
t
e
 
"
T
r
e
 
A
r
c
h
i
"
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
1
5
5
 
a
l
 
k
m
,
 
5
+
0
0
0
 

n
e
l
 
C
o
i
n
i
m
e
 
d
i
 
M
i
r
t
o
.
 

f 
1
.
1
-
5
8
8
8
0
,
0
0
 

€
 

1
 
1
5
8
.
8
8
0
.
0
0
 

C
H
I
O
F
.
A
L
O
 

A
N
N
A
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
8
6
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
I
t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
s
i
r
a
d
a
l
e
 
S
.
P
.
 
!
 
7
6
 
C
a
s
t
e
l
 d
i
 
L
u
c
i
o
 
-
 
M
i
s
l
r
e
t
l
a
 

€
 

3
.
1
0
0
.
0
0
0
.
0
0
 

e
 

3
 
1
0
0
.
0
0
0
.
0
0
 

B
O
N
A
N
N
O
 

R
O
S
A
R
I
O
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 S
N
A
I
 
-

A
R
E
E
 
I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
l
 

8
8
7
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
I
t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
s
c
o
r
r
i
m
e
n
t
o
 
v
e
l
o
c
e
 
M
i
r
t
o
 
-
 
R
o
c
c
a
 d
i
 
C
a
p
r
i
l
e
o
n
e
 

e
 

2
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

€
 

2
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

B
O
N
A
N
N
O
 

R
O
S
A
R
I
O
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 S
N
A
I
 
-

A
R
E
E
 
I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

8
8
8
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
I
t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
S
.
P
.
 
1
4
6
 
b
i
s
 
e
 
1
3
8
 
P
o
n
t
e
 
N
a
s
o
 
-
 
S
i
n
a
g
r
a
 
-
 
L
i
m
a
r
i
 

e
 

2
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

€
 

2
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

B
O
N
A
N
N
O
 

R
O
S
A
R
I
O
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 S
N
A
I
 
-

A
R
E
E
 
I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

8
8
9
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
I
t
i
n
e
a
n
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
S
.
P
.
 
1
6
0
 
S
a
n
 
M
a
r
c
o
 
D
'
A
l
m
i
z
i
o
 

£
 

8
0
0
 
0
0
0
.
0
0
 

f
e
 

8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

B
O
N
A
N
N
O
 

R
O
S
A
R
I
O
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 S
N
A
I
 
-

A
R
E
E
 
I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

8
9
0
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
I
t
i
n
e
a
r
i
o
 
s
t
s
r
a
d
a
l
e
 
S
.
P
.
 
1
6
1
 
A
l
c
a
r
a
 
L
i 
F
u
s
i
 

€
 

3
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
 

e
 

3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

B
O
N
A
N
N
O
 

R
O
S
A
R
I
O
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 S
N
A
I
 
-

A
R
E
E
 
I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

8
9
1
 

2
2
 

1
9
 
0
8
3
 
0
4
8
 
0
6
 
A
O
l
 
0
1
 
I
t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
v
i
a
 
d
e
i
 
N
o
r
m
a
r
m
i
 
S
a
n
 
F
r
a
t
e
l
l
o
 

e
 

5
0
0
.
0
0
0
.
0
0
 

f
 

5
0
0
,
0
0
0
,
0
0
 

B
O
N
A
N
N
O
 

R
O
S
A
R
I
O
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
l
i
 
S
N
A
I
 
-

A
R
E
E
 
I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

P
ag

in
a 2 

S
ch

ed
a 2 

P
T

O
O

P
P

 2022/2024 



8
9
2
 

2
2
 

1
9
 

0
8
3
 
0
4
8
 

0
6
 

A
O
l
 

0
1
 
I
t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
S
.
P
.
 
1
7
6
 
P
o
n
t
e
 
f
i
u
m
e
 
T
u
s
o
 

e
 

1
.
1
7
3
.
7
2
4
,
0
0
 

€
 

1
 
1
7
3
.
7
2
4
.
0
0
 

B
O
N
A
N
N
O
 

R
O
S
A
R
I
O
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 
f
i
i
i
a
n
z
i
a
m
e
n
l
i
 
S
N
A
I
 
-

A
R
E
E 

I
N
T
b
R
N
b
 

N
H
B
R
O
D
l
 

P
ag

in
a
 
3
 

S
c
h
e
d
a
 
2

 
P

T
O

O
P

P
 
2
0
2
2
/
2
0
2
-
1
 



I
N
T
E
G
R
A
Z
I
O
N
E
 
"
E
L
E
N
C
O
 
A
N
N
U
A
L
E
"
 
2
0
2
2
 
A
L
 
P
T
.
O
O
.
P
P
.
 
A
D
O
T
T
A
T
O
 
C
O
N
 
D
S
 
N
.
1
S
7
 
d
e
l
 
0
4
/
0
8
/
2
0
2
1
 
-
 
S
C
H
E
D
A
 
3
 

•C
 

-
D
 

*
 
o

 
1
 

U
 

a
 
^ J

i
 r
i
 

a
l
 

D
E
S
C
R
I
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
I
N
T
E
R
V
E
N
T
O
 

R
E
S
P
O
N
S
A
B
I
L
E
 
D
E
L
 
P
R
O
C
E
D
I
M
E
N
T
O
 

t
e
 
H
 §
5
 I
?
 

3=
 

1
 
1
 

a
 

.
|
-

I
I
I 

•C
 

-
D
 

*
 
o

 
1
 

U
 

a
 
^ J

i
 r
i
 

a
l
 

C
 LJI

 

D
E
S
C
R
I
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
I
N
T
E
R
V
E
N
T
O
 

c
o
g
n
o
m
e
 

n
o
m
e
 

I
M
P
O
R
T
O
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 

I
M
P
O
R
T
O
 
T
O
T
A
L
E
 

I
N
T
E
R
V
E
N
T
O
 

t
e
 
H
 §
5
 I
?
 

3=
 

1
 
1
 

a
 

.
|
-

I
I
I i
l
i
 F
O
N
T
E
 
D
I
 
F
I
N
A
N
Z
U
M
E
N
T
O
 

8
5
9
 

1
1
3
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
1
3
 m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
m
o
 
d
e
l
l
a
 
p
e
r
c
o
r
r
i
b
i
l
i
t
à
 
e
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
e
l
 
P
I
T
 
n
°
 

2
2
 
(
L
a
 
v
i
a
 
d
e
l
l
'
a
r
g
i
l
l
a
.
.
.
 )
 
e
 
d
e
i
 
p
o
l
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
,
 
s
u
l
 
c
i
r
c
u
i
t
o
 
S
.
P
.
 
6
2
-
S
.
S
.
 
1
1
3
 
S
.
 

P
i
e
r
 
M
a
r
i
n
a
 
-
 
S
.
P
i
e
m
i
c
e
t
o
 
-

C
H
1
0
F
/
U
.
0
 

A
N
N
A
 

e
 

5
9
6
3
2
5
,
6
0
 

€
 

5
9
6
-
3
2
5
,
6
0
 

I
V
 

P
a
t
t
o
 
p
e
r
 
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
l
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-

V
i
a
b
i
l
i
t
à
 
s
e
c
o
n
d
a
r
i
a
 

8
9
3
 

1
1
4
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
1
4
 P
r
o
g
e
t
t
o
 
p
e
r
 
l
a
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
u
n
 
m
u
r
o
 
i
n
 
c
.
a
.
 
s
u
 
f
o
n
d
a
z
i
o
n
i
 
i
n
d
i
r
e
t
t
e
 
a
l
l
a
 

p
r
o
g
r
e
s
s
i
v
a
 
K
m
 
7
+
4
5
0
 
d
e
l
l
a
 
S
P
 
2
 
d
i
 
R
o
c
c
e
l
l
a
 
V
a
l
d
e
m
o
n
e
 OR
S
I
 

F
R
A
N
C
E
S
C
O
 

e
 

7
7
6
-
0
0
0
,
0
0
 

e
 

7
7
6
,
0
0
0
,
0
0
 

I
I 

I
V
 

F
o
n
d
i
 
P
O
C
 
2
0
1
4
/
2
0
 
e
.
v
 
A
P
Q
 

8
6
0
 

1
1
5
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
1
5
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
i
a
n
o
 
v
i
a
b
i
l
e
 
c
o
n
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
l
i
v
e
l
l
o
 
d
i
 

s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 
l
a
 
S
.
P
.
 
1
1
9
 
e
i
a
 
S
.
P
.
A
 
M
a
n
i
n
e
l
l
o
 
-
 
G
r
a
n
a
t
e
l
l
o
-
C
i
r
c
i
u
m
i
.
 

A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
2
0
2
1
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

e
 

5
8
7
-
3
2
1
,
5
8
 

e
 

5
8
7
-
3
2
1
.
5
8
 

I
V
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
1
 

1
1
6
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
1
6
 La
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
d
e
l
l
e
 

S
S
.
P
P
.
 
1
5
1
 
-
 
1
3
9
-
 
1
4
0
 
e
 
1
4
3
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
2
0
2
1
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

€
 

5
8
7
-
3
2
1
,
5
8
 

e
 

5
8
7
-
3
2
1
,
5
8
 

II 
I
V
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
2
 

1
1
7
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
1
7
 L
a
v
 
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 

l
e
 
S
S
.
P
P
,
 
c
o
m
p
r
e
s
e
 
f
r
a
 
i
 
c
o
m
u
n
i
 
d
i
 C
e
s
a
r
ò
 
e
 
S
a
n
 
T
e
o
d
o
r
o
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 

2
0
2
1
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

€
 

5
8
7
-
3
2
1
,
5
8
 

e
 

5
8
7
-
3
2
1
,
5
8
 

I
V
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
3
 

1
1
8
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
1
8
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
i
a
n
o
 
v
i
a
b
i
l
e
 
c
o
n
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
l
i
v
e
l
l
o
 
d
i
 

s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
S
.
P
P
.
 
5
6
 
-
 
5
8
 
-
 
6
1
 
b
i
s
 
-
 
6
1
 
q
u
a
t
e
r
 
e
 
7
6
.
 
A
N
N
U
A
L
f
T
A
'
 

2
0
2
2
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

e
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

e
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

I
V
 

M
f
r
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
h
l
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
4
 

1
1
9
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
1
9
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
a
u
m
e
n
t
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 

l
u
n
g
o
 
l
e
 
S
S
.
P
P
.
 
I
4
6
A
 
-
 
1
4
9
 
-
 
1
5
9
 
-
 
1
5
3
 
-
 
1
6
1
 
B
I
S
-
1
6
1
/
t
e
r
 
e
 
1
3
5
.
 

A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
2
 

C
H
I
O
F
A
L
O
 

A
N
N
A
 

e
 

1
,
4
6
8
,
3
0
3
,
9
5
 

€
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

I
V
 

M
f
F
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
5
 

1
2
0
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
2
0
 La
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
,
a
 
l
i
m
g
o
 

l
e
 
S
S
.
P
P
.
 
R
i
c
a
d
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
s
i
n
a
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
2
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

e
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

€
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

11
 

I
V
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
6
 

1
2
1
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
2
1
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
i
a
n
o
 
v
i
a
b
i
l
e
 
c
o
n
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
l
i
v
e
l
l
o
 
d
i
 

s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 
l
a
 
S
.
P
.
 
1
2
9
c
 
e
 
l
e
 
S
.
P
.
A
.
 
M
a
n
i
n
e
l
l
o
 
-
 
G
r
a
n
a
t
e
l
l
o
 
-
 
C
i
r
c
i
u
m
i
 
-

V
a
l
d
o
r
i
a
 
-
 
T
e
s
o
r
i
e
r
o
 
-
 
B
a
l
z
e
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
3
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

e
 

1
-
4
6
8
3
0
3
,
9
5
 

€
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

I
V
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
7
 

1
2
2
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
2
2
 La
v
o
r
i
 
d
i
 
M
j
m
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
a
u
m
e
n
t
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 

l
e
 
S
S
.
P
P
.
 
1
4
5
 
-
 
1
4
7
-
1
4
8
-
 
1
5
5
 
e
 
1
5
7
.
 
A
N
N
U
.
A
L
I
T
A
'
2
0
2
3
 C
H
I
O
F
A
L
O
 

/
y
v
I
N
A
 

e
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

e
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

I
I 

I
V
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
8
 

1
2
3
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
2
3
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 

l
e
 
S
S
.
P
P
.
 
c
o
m
p
r
e
s
e
 
f
r
a
 
i
 
c
o
m
u
n
i
 
d
i
 
R
o
c
c
a
l
u
m
e
r
a
,
 
S
.
 
T
e
r
e
s
a
 
d
i
 
R
i
v
a
.
 
G
i
a
r
d
i
n
i
 

N
a
x
o
s
 
e
 
R
o
c
c
e
l
l
a
 
V
a
l
d
e
m
o
n
e
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
3
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

€
 

1
 
4
6
8
,
3
0
3
,
9
5
 

e
 

1
-
4
6
8
,
3
0
3
,
9
5
 

n 
I
V
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
-
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
6
9
 

1
2
4
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
2
4
 La
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
i
a
n
o
 
v
i
a
b
i
l
e
 
c
o
n
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
l
i
v
e
l
l
o
 
d
i
 

s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
n
o
 
l
e
 
S
S
.
P
P
.
 
8
0
 
-
 
8
0
 
b
i
s
 
-
 
8
5
 
e
 
9
9
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
4
 

S
C
R
J
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

€
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

e
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

I
I 

I
V
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
7
0
 

1
2
5
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
2
5
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 

l
e
 
S
S
.
P
P
.
 
1
6
1
 
-
 
1
6
4
-
 
1
6
8
 
2
°
 
t
r
a
i
l
o
-
 
1
7
2
 
e
 
1
7
6
.
 
A
N
N
U
A
L
F
T
A
'
2
0
2
4
 

C
H
I
0
F
/
S
J
.
0
 

A
U

N
A

 
e
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

e
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

I
I 

I
V
 

M
I
T
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
b
l
t
e
g
r
a
z
i
o
i
i
e
 
2
0
2
0
 

8
7
1
 

1
2
6
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
2
6
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
M
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
S
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
l
u
n
g
o
 

l
e
 
S
.
P
.
 
c
o
m
p
r
e
s
e
 
f
r
a
 
i
 
c
o
m
u
n
i
 
d
i
 
S
c
a
l
e
t
t
a
 
Z
a
n
c
l
e
a
.
 
N
i
z
z
a
 d
i
 
S
i
c
i
l
i
a
,
 
S
.
 
A
l
e
s
s
i
o
 

S
i
c
u
l
o
 
e
 
T
a
o
n
n
i
n
a
.
 
A
N
N
U
A
L
I
T
À
'
 
2
0
2
4
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

«
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
,
9
5
 

e
 

1
-
4
6
8
-
3
0
3
-
9
5
 

I
V
 

M
r
r
 

D
M
 
1
2
3
 
-
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
0
 

8
7
2
 

1
2
7
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
2
7
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
c
o
n
s
o
l
i
d
a
m
e
n
t
o
 
e
 r
i
s
t
r
u
t
t
u
r
a
z
i
o
n
e
 d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
"
P
o
r
i
i
c
e
l
l
o
"
 
r
i
c
a
d
e
n
t
e
 

s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
1
8
0
 
e
 
s
u
l
 
p
o
n
t
e
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
1
8
1
/
E
 
a
l
l
a
 
p
r
o
g
r
e
s
s
i
v
a
 
k
m
.
 
2
+
5
0
0
 
c
o
m
u
n
e
 

d
i
 
L
i
p
a
r
i
.
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

€
 

1
-
6
0
0
-
0
0
0
,
0
0
 

e
 

1
-
6
0
0
-
0
0
0
,
0
0
 

I
V
 

M
f
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
3
 

1
2
8
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
2
8
 La
v
o
r
i
 
d
i
 
c
o
n
s
o
l
i
d
a
m
e
n
t
o
 
e
 r
i
s
t
r
u
t
t
u
r
a
z
i
o
n
e
 d
e
l
 
p
o
m
e
 
"
P
i
e
t
r
a
 
L
i
s
c
i
a
"
 
r
i
c
a
d
e
n
t
e
 

s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
1
8
0
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
L
i
p
a
r
i
 

S
C
I
U
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

e
 

2
-
1
0
0
,
0
0
0
,
0
0
 

e
 

2
,
1
0
0
,
0
0
0
,
0
0
 

I
V
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
4
 

1
2
9
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
2
9
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 r
i
s
a
n
a
m
e
n
t
o
 e
 r
i
s
t
r
u
t
t
u
r
a
z
i
o
n
e
 d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
s
u
l
 
T
o
r
r
e
n
t
e
 
I
d
r
i
a
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 

7
5
/
B
l
S
 
a
l
l
a
 
p
r
o
g
r
e
s
s
i
v
a
 
k
m
.
 
0
+
5
6
0
 
e
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
s
u
l
 
T
o
r
r
e
n
t
e
 
P
a
u
-
i
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 

7
5
/
A
 
-
 
S
 
P
.
 
9
1
 
d
i
r
.
 
n
e
l
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 

S
C
R
J
T
T
E
R
I
 

A
N
T
O
N
I
N
O
 

f 
1
-
6
0
0
-
0
0
0
,
0
0
 

e
 

1
-
6
0
0
-
0
0
0
-
0
0
 

I
V
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
5
 

1
3
0
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
3
0
 La
v
o
r
i
 
d
i
 
m
e
s
s
a
 
i
n
 
s
i
c
u
r
e
z
,
z
a
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
d
e
n
o
m
i
n
a
t
o
 
"
P
o
n
t
e
 
P
u
l
c
h
c
r
i
a
"
 
l
u
n
g
o
 
l
a
 

S
.
P
.
 
1
5
 
a
l
 
K
m
.
 
1
+
0
0
0
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

€
 

1
-
5
0
0
-
0
0
0
,
0
0
 

€
 

1
-
5
0
0
-
0
0
0
-
0
0
 

I
V
 

M
f
r
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
6
 

1
3
1
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
3
1
 La
v
o
r
i
 
d
i
 
m
e
s
s
a
 
i
n
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
d
e
n
o
m
i
n
a
t
o
 
d
i
 
"
P
a
s
s
o
 
A
r
a
n
c
i
a
r
a
"
 
l
u
n
g
o
 

l
a
 
S
.
P
-
 
15
 
a
l
 
k
m
-
 
1
+
7
5
0
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

€
 

7
0
0
-
0
0
0
.
0
0
 

e
 

7
0
0
-
0
0
0
,
0
0
 

I
V
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
7
 

1
3
2
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
3
2
 La
v
o
r
i
 
d
i
 
m
e
s
s
a
 
i
n
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
"
B
a
d
i
a
"
 
a
l
 
k
m
-
 
7
+
3
0
0
 
e
 
d
e
l
 
p
o
m
e
 

"
C
o
s
e
n
t
i
n
o
"
 
a
l
 
k
m
-
 
8
+
4
0
0
 
l
u
n
g
o
 
l
a
 
S
-
P
,
 
2
5
,
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

e
 

6
0
0
-
0
0
0
,
0
0
 

e
 

6
0
0
-
0
0
0
,
0
0
 

I
V
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
8
 

1
3
3
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
3
3
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
e
s
s
a
 
i
n
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
d
e
l
 
p
o
m
e
 
d
e
n
o
m
i
n
a
t
o
 
"
P
o
n
t
e
 
S
,
 
F
i
l
i
p
p
o
"
 
l
u
n
g
o
 
l
a
 

S-P-
 
1
9
/
B
 
a
l
 
K
m
 
2
+
7
0
0
 
e
 
d
e
l
 
p
o
n
t
e
 
d
e
n
o
m
i
n
a
t
o
 
"
P
o
n
t
e
 
p
i
c
c
o
l
o
 
S
c
i
f
i
"
 
l
u
n
g
o
 
l
a
 

S-P-
 
1
2
 
a
l
 
k
m
 

L
E
N
T
I
N
I
 

G
I
O
V
A
N
N
I
 

f 
3
5
0
-
0
0
0
,
0
0
 

e
 

3
5
0
-
0
0
0
,
0
0
 

I
V
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

8
7
9
 

1
3
4
 

1
9
 

8
0
0
0
2
7
6
8
3
5
 
2
0
2
1
 

0
0
1
3
4
 L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
p
e
r
 
il 

r
i
s
a
n
a
m
e
n
t
o
 
p
a
r
t
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
a
h
 
d
e
g
r
a
d
a
t
e
 
d
e
i
 
p
o
n
t
i
 

r
i
c
a
d
e
n
t
i
 
s
u
l
l
a
 
S-P-

 
4
3
/
B
I
S
 
a
i
 
K
m
,
 
3
+
0
0
0
,
 
3
+
8
0
0
,
 
5
+
0
0
0
,
5
+
9
0
0
,
 
6
+
2
0
0
,
 

6
+
4
5
0
0
,
 
6
+
6
0
0
,
 
7
+
2
0
0
,
 
7
+
8
0
0
,
 
8
+
3
0
0
 
e
 
k
m
,
 
8
+
7
0
0
 
n
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
d
e
l
 
c
o
m
u
n
e
 

d
i
 
M
e
s
s
i
n
a
 

C
A
R
M
E
L
O
 

M
A
G
G
I
O
L
O
T
I
 

€
 

1
-
2
0
0
-
0
0
0
,
0
0
 

e
 

1
,
2
0
0
-
0
0
0
.
0
0
 

I
V
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

P
ag

in
a
 
1
 

E
lenco A

n
n

u
ale

 
2
0
2
2
 



0
0
1
3
5
 

m
a
n
u
i
e
n
z
i
o
n
c
 
p
e
r
 
ii 

n
s
a
n
a
m
e
n
i
o
 
p
a
n
i
 
s
i
n
j
t
i
u
r
a
i
i
 
a
e
g
r
a
a
a
i
c
 
a
e
i
 
p
o
n
i
 

S
c
h
i
a
^
•
o
 
l
u
n
g
o
 
l
a
 
S
-
P
,
 
3
5
 
a
l
 
k
m
,
 
0
+
0
5
0
 
n
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
d
e
l
 
c
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
s
i
n
a
 

L
a
v
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
p
e
r
 
il 

r
i
s
a
n
a
m
e
n
l
o
 
p
a
r
l
i
 
s
t
r
u
t
 

d
e
l
p
o
n
i
e
 
C
A
R
M
E
L
O
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

L
a
\
'
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
U
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
l
e
 
p
a
r
l
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
 
c
o
n
 

e
\
'
i
d
e
n
t
i
 
s
i
t
u
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
d
e
g
r
a
d
o
,
 
c
o
n
t
e
s
t
u
a
l
e
 
^
•
e
r
i
f
i
c
a
 
s
i
s
m
i
c
a
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 

a
p
p
r
o
f
o
n
d
i
l
o
 
p
e
r
 
l
a
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
a
d
e
g
u
a
m
e
n
t
o
 
e
 

l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
d
e
l
 
P
o
n
t
e
 
"
C
e
n
t
r
o
"
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
1
4
5
 
a
l
 
k
m
.
 
1
3
+
8
0
0
 
n
e
l
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
i
n
a
g
r
a
.
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

L
a
\
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
l
e
 
p
a
r
t
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
 
c
o
n
 

e
\
i
d
e
n
t
i
 
s
i
t
u
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
d
e
g
r
a
d
o
,
 
c
o
n
t
e
s
t
u
a
l
e
 
\
e
r
i
f
i
c
a
 
s
i
s
m
i
c
a
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 

a
p
p
r
o
d
o
n
d
i
t
o
 
p
e
r
 
l
a
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
a
d
e
g
u
a
m
e
n
l
o
 
e
 

m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
d
e
l
 
V
i
a
d
o
t
l
o
 
"
N
A
O
"
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
I
4
1
/
a
 
a
l
 
K
M
.
 
0
+
3
5
0
 
n
e
l
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
r
a
i
n
o
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

L
a
^
'
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
l
e
 
p
a
r
l
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
 
c
o
n
 

e
l
i
d
e
n
t
i
 
s
i
t
u
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
d
e
g
r
a
d
o
,
 
c
o
n
t
e
s
t
u
a
l
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
 
s
i
s
m
i
c
a
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 

a
p
p
r
o
f
o
n
d
i
t
o
 
p
e
r
 
l
a
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
a
d
e
g
u
a
m
e
n
t
o
 
e
 

[
i
o
r
a
m
e
n
l
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
d
e
l
 
P
o
n
t
e
 
"
C
u
p
a
i
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
i
n
a
g
r
a
 

m
i
l
a
 
S
.
P
.
 
1
4
6
/
a
 
a
l
 
k
m
,
 
9
+
9
0
0
 
n
e
l
 

IV
 

M
F
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

(
P
O
N
T
I
)
 

L
a
i
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
w
i
e
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
l
e
 
p
a
r
t
i
 
s
t
r
u
l
l
u
r
a
l
i
 
c
o
n
 

e
ì
i
d
c
n
l
i
 
s
i
t
u
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
d
e
g
r
a
d
o
,
 
c
o
n
t
e
s
t
u
a
l
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
 
s
i
s
m
i
c
a
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 

a
p
p
r
o
f
o
n
d
i
t
o
 
p
e
r
 
l
a
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
a
d
e
g
u
a
m
e
n
t
o
 
e
 

m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
d
e
l
 
P
o
n
t
e
 
"
G
r
e
n
n
e
"
 
s
u
l
l
a
 
S
P
A
 
r
i
c
a
d
e
n
t
e
 
n
e
l
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 

F
i
c
a
r
r
a
 

I
V
 

M
f
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2

 i 
(
P
O
N
T
I
)
 

L
a
\
o
r
i
 
d
i
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
a
 
p
e
r
 
m
i
g
l
i
o
r
a
r
e
 
l
e
 
p
a
r
t
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
 
c
o
n
 

e
v
i
d
e
n
t
i
 
s
i
t
u
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
d
e
g
r
a
d
o
,
 
c
o
n
t
e
s
t
u
a
l
e
 
\
a
 
s
i
s
m
i
c
a
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 

a
p
p
r
o
f
o
n
d
i
t
o
 
p
e
r
 
l
a
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
a
d
e
g
u
a
m
e
n
t
o
 
e
 

m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
d
e
l
 
P
o
n
t
e
 
'
T
r
e
 
.
^
r
c
h
i
"
 
s
u
l
l
a
 
S
.
P
.
 
1
5
5
 
a
l
 
k
m
.
 
5
+
0
0
0
 
n
e
l
 

C
o
m
i
m
e
 
d
i
 
M
i
r
t
o
.
 

M
I
T
 

D
E
C
R
E
T
O
 
7
 
M
A
G
G
I
O
 
2
0
2
1
 

P
O
N
T
I
)
 

I
t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
S
.
P
.
 
1
7
6
 
C
a
s
t
e
l
 
d
i
 
L
u
c
i
o
 
-
 
M
i
s
t
r
c
t
t
a
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 
f
m
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 
S
N
A
I
 
•
 

I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
s
c
o
r
r
i
m
e
n
t
o
 
v
e
l
o
c
e
 
M
i
r
t
o
 
-
 
R
o
c
c
a
 
d
i
 
C
a
p
r
i
l
e
o
n
e
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 
S
N
A
I
 
-

I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

I
t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
S
.
P
.
 
1
4
6
 
b
i
s
 
e
 
1
3
8
 
P
o
n
t
e
 
N
a
s
o
 
-
 
S
i
n
a
g
r
a
 
-
 
L
i
m
a
r
i
 

I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

t
i
n
e
a
r
i
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
S
.
P
.
 
1
6
0
 
S
a
n
 
M
a
r
c
o
 
D
'
A
l
u
n
z
i
o
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 
S
N
A
I
 
-

I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

I
t
i
n
e
a
r
i
o
 
s
t
s
r
a
d
a
l
e
 
S
.
P
.
 
1
6
!
 
A
l
c
a
r
a
 
Li 

F
u
s
i
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 
S
N
A
I
 
-

I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
v
i
a
 
d
e
i
 
N
o
r
m
a
n
n
i
 
S
a
n
 
F
r
a
t
e
l
l
o
 

P
i
a
n
o
 
d
e
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 
S
N
A
I
 
-

I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

I
t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
s
t
r
a
d
a
l
e
 
S
.
P
.
 
1
7
6
 
P
o
n
t
e
 f
i
u
m
e
 T
u
s
a
 

I
V
 
P
i
a
n
o
 
d
e
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 
S
N
A
I
 
-

I
N
T
E
R
N
E
 
N
E
B
R
O
D
I
 

U
f
f
i
c
i
o
:
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
O
O
.
P
P
.
 

I
D
R
U
A
 

i 
L
a 
S
p
i
n
a
 
M
a
u
r
i
z
è
o
 

S
e
r
v
i
z
i
o
 
P
r
^
g
j
i
&
m
m
a
z
i
o
n
e 00fF. \i 

P
.O

/A
tc

h
, F

n
 

P
ag

in
a
 
2
 

E
lenco A

n
n

u
ale
 
2
0
2
2
 



Oggetto: Integrazione interventi inseriti nel PT.OO.PP. 2022/2024 e Elenco annuale 2022, adottato con 

DS n.157 del 04/08/2021 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto. 

Addì 

IL DIRIGENTE 
{Nome e COGl 

(firma) 

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile. 

Addì 

IL DIRIGENTE 
(Nome e COGNOME) 

(firma) 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto. 

Addì ' ^ / / S / ^ ^ 1 . 

2° DIR. SERVIZI FIN ANZI.ARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTO PRESO NOTA 
MessinaJa;OSj22 n Fupzk»fi2Kio 

IL DIRIGENTE II DIREZIONE 
(Nome e tOGpiOME) 

Dingcntc SJFVÌZI finanii^a 

^ Jfirm'à) 

Ai sensi del D Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa. 

Addì 

IL DIRIGENTE II DIREZIONE 
(Nome 

EHrfmefite Si 



Decreto Sindacale n. del 0 8 APR %11 

Oggetto: Integrazione interventi inseriti nel PT.OO.PP. l(iTimiA e Elenco annuale 2022, adottato con 
DS n.157 del 04/08/2021 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Comminano Straordiriario 

(Ing. Leonardo Santoro) 

II Segreiario Generale 

Il Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città 
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto. 

rr copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Messina. 

IL SEGRETARIO (MINERALE 


